
 
 
Amministrativo Polizia Municipale 

 
Ordinanza Dirigenziale N° 413 
 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
  
 

-  Vista l’ Ordinanza n. 392 del 04/09/2013  che disciplina la  circolazione stradale sul Piazzale Carlo 
Dapporto,  sul Lungomare Italo Calvino e  nell’Area ex Sede Ferroviaria in occasione del concerto di “FEDEZ” 
previsto per il giorno   13 Settembre 2013 , all’interno della manifestazione denominata “ NOTTE  BIANCA ” ; 

-  Considerato che  il concerto richiamerà molte persone per cui si rende  opportuno procedere ad integrare  
la vigente  disciplina  della circolazione stradale in alcune strade  del  centro città,  al fine di garantire l'incolumità 
delle persone, l'ordinato svolgersi della programmata manifestazione e  la  sicurezza  della circolazione;  

- Considerato inoltre che è stato istituito un servizio di Bus navetta ed è necessario  individuare un’area 
sufficiente per consentire il carico/scarico dei passeggeri; 

-   Ritenuto opportuno integrare l’Ordinanza  n. 392 del 04/09/2013; 
-   Viste le direttive impartite dall’Assessorato alla Viabilità; 

   -   Ravvisati i motivi di pubblico interesse; 
-   Visti gli Artt. 5 – 6 – 7 – 157 – 158  e   159 del D. Lgs 30.04.1992 N. 285  
 

O R D I N A  
 

Il giorno 13 settembre 2013 , negli orari sotto indicati,  la disciplina  della circolazione 
stradale nelle strade sotto indicate,  è modificata  ed  integrata  come segue:  

 

VIA NUVOLONI   (entrambe le semi-carreggiate parte iniziale ex sed e APT) 
CORSO IMPERATRICE   lato monte   (da Largo Nuvoloni a ingresso Hotel Royal)  

 

            DIVIETO di  SOSTA con rimozione forzata a  tutte le categorie di veicol i 

                    dalle  ore 16 .00  del giorno  13/09/2013 a fine concerto  
 
BUS NAVETTA  I bus navetta, dalle aree di sosta appositamente predisposte, fanno capolinea in Corso  

Imperatrice, lato monte da Largo Nuvoloni a ingresso hotel Royal. 
                         E’ consentita la svolta a sx, in deroga al divieto, alle navette provenienti da Corso 

Imperatrice in direzione di Via Nuvoloni, secondo gli ordini impartiti dagli operatori di 
Polizia Municipale.            

           La presente ordinanza integra l’ordinanz a n. 392  del 04/09/2013  

 
Le  disposizioni della presente ORDINANZA saranno rese note al  pubblico mediante i prescritti segnali 

stradali mobili, in considerazione della  temporaneità  del provvedimento, nonché mediante gli ordini impartiti dagli  
Agenti preposti alla disciplina del traffico. 

A  carico dei trasgressori si procederà a termine di Legge, non  esclusa la rimozione coattiva dei veicoli 
rinvenuti in divieto di sosta, con le  modalità di cui all'Art. 159 del Codice della Strada. 

Gli  Agenti  indicati dall'Art. 12  del D.Lgs 30.04.1992  N.  285   sono incaricati della esecuzione della 
presente ORDINANZA. 

 
Sanremo,11/09/2013                                                                                            

 
                  Il   Comandante                                                                                           

            Dott. C. Frattarola   
Originale firmato agli atti 

 


